

FREDERIKSBERG SOGN
Frederiksberg Kirke * Frederiksberg Slotskirke

**Referat fra menighedsrådsmøde torsdag den 26. marts 2026
kl. 18:00 i Menighedshuset, Pile Allé 3**

	Beslutninger:
Deltagere	Steen Leffers (SL), Katja Elgaard Holm (KEH), Karsten Bundgaard (KB), Mads Lund Beier (MLB), Birte Lindstrøm (BL), Mogens Holm (MH), Louise Holm Winther (LW), Kim Røssel (KIR), Hanne Slott Jensen (HS), Eva Kofoed-Jensen (EKJ), Kirstine Haugaard Nielsen (KHN), Per Slyngborg Madsen (PSM), Erik Rossing Schäfer (ERS), Erik Farup (EF), Michael Brautsch (MWB), Pia Nordin Christensen (PNC), Lars Gustav Lindhardt (LGL), Helle Krogh Madsen (HKM), Hannah Svinth-Væрге (HASV), Charlotte Christensen (CHCHR) og Lotte Rye Wæde (LORW) – sekretær for menighedsrådet. Der var indkaldt stedfortrædere pga. regnskabsgodkendelse: Helle Nørresø Haase Sørensen og Niels Munck; sidstnævnte underskrev menighedsrådsløftet. Aftenens referent: LW
Afbud	MWB, CHCHR, LORW, MLB, KHN
Dagsorden:	
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
2. Godkendelse af referat	Referatet fra menighedsrådsmøde 27. februar 2026 blev godkendt.
3. Meddelelser fra formanden	Resultatet af sogneindsamlingen til Folkekirkens Nødhjælp blev på kr. 39.970,50; stort set samme beløb som i 2025. Det er et flot resultat, og det blev en hyggelig dag med indsamlerne og sognets frivillige. Erik Jensen har været indsamlingsleder i tre år og overdrager nu stafetten til Erik Rossing Schäfer, som sammen med Eva Kofoed-Jensen står for indsamlingen i 2027. Menighedsrådet (MR) har sendt blomster til Erik Jensen som tak for indsatsen, og vi har modtaget et takkekort.

	Der var også indløbet taksigelser fra tidligere Solbjerg-præst Karin Franijeur for opmærksomheden i anledning af hendes pensionering samt fra Lillian S. Rasmussen for opmærksomheden ved hendes runde fødselsdag. MH orienterede endvidere om de pågående forhandlinger mellem sognet og Frederiksberg Provsti. Forhandlingernes omdrejningspunkt er analysen fra firmaet Provstiskyen om andelen af den fremtidige tildeling af ligningsmidlerne. MR gav sin opbakning til den fortsatte konstruktive dialog med provstiet.
4. Regnskabsinstruks 2026 (KIR)	Godkendelse af ændrede bilag til Regnskabsinstruks 2026. - Bilag til regnskabsinstruks, som underskrives af MR-formand - Opdateret beskrivelse af bogføringsprocedure for Frederiksberg Sogns Menighedsråd - Vedtægt for valgt kasserer, som underskrives af MR-formand og kasserer - Bilag 2A: Regnskabsføreropgaver, som underskrives af Per Slyngborg Madsen De fire bilag findes i FIN.
5. Regnskab 2025, gennemgang og godkendelse (KIR)	Se bilag: - Udkast årsregnskab 2025 med forklaring - Budget Formål Årsregnskabet blev godkendt og afleveret: Frederiksberg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 34679711, Regnskab 2025, Afleveret d. 26-03-2026 18:34
6. Anlægsønsker og projekter 2026-27	Orientering om forslag til anlæg og projekter: • Opretning og tætning af dør mellem kirkeskib og våbenhus pga. kuldebro. Estimeret: kr. 25.000,- • Istandsættelse af indgangsdør til våbenhus. Estimeret: kr. 25.000,- • Opstramning af Små Sale, fokus på akustik og sigtelinjer. Estimeret: kr. 300.000,- • Renovering af Blå Kors Sal – adgang til Store Sal (nedtagning af varmeanlæg). Estimeret: kr. 145.000,- • Renovering af Konfirmandstuen i

	Elefanthuset: Estimeret: kr. 20.000,- • Nye køkkenborde og maling af køkken på 1. sal. Estimeret: kr. 20.000. Projekt er i gang. • Ny dåbskande efter original. Estimeret: kr. 190.000,- Godkendt: Kr. 30.000,- til opstart • Ny trappe til præstebolig. Estimeret: kr. 30.000,- • Kirkehaven, etapeopdelt. Estimeret 1. etape: kr. 400.000,- • Nye digitale kirkeinfoskærme. Estimeret kr. 130.000,- Deadline: Orientering til Provstiudvalg inden 7.4.26
7. Kommissorium for Økonomiudvalget (KIR)	Kommissoriet blev godkendt.
8. Orientering om samarbejde med Solbjerg Sogn om Tidsrejsen (HASV)	Beslutning om at minikonfirmandprojektet Tidsrejsen i uge 27 bliver fra 2027 i samarbejde med Solbjerg Sogn, hvis Solbjergs MR beslutter at deltage. MR godkendte forslaget og afventer beslutning fra Solbjerg Sogns MR. Hvis der bliver tale om et fælles projekt imellem de to sogne, vil der være mulighed for at søge om tilskud hos Provstiudvalget. I 2026 deltager fra præsteside Julie Kaas fra Solbjerg samt HASV og MWB herfra.
9. Julearrangement i Store Sal 24. december 2026 (BL)	Det blev besluttet, at sognet udlåner Store sal til julearrangement 24. december i regi af provstikoordinatorbestyrelsen. Øvrige udgifter til arrangementet betaler provstiet.
10. Landskursus for kordegne i juni 2026	Der forelå indstilling om, at sognets tre kordegne deltager samlet i Landkursus fra mandag den 1. til torsdag den 4. juni 2026. Kirkekontoret lukkes i kursusperioden, og henvendelser fra bedemænd går direkte til præsterne. Kordegnene sørger for, at kirkebog og sognepostkasse passes og har planlagt at arbejde torsdag eftermiddag på kirkekontoret efter kurset. Indstillingen blev godkendt.
11. Årskursus for	Der forelå indstilling om, at sognets to faste

kirketjenere	kirketjenere sammen deltager i årskursus i dagene 26.-28. maj 2026. Indstillingen blev godkendt.
12. Store sal-projektet (KB)	MR besigtigede det smukke resultat af renoveringen af Store Sal. Der var applaus til den afgåede kirkeværge, KB.
13. Indvielse af Sennepsfrøet	PNC orienterede om indvielsen af Sif Itona Westerbergs værk Sennepsfrøet i Frederiksberg Kirke den 12. april 2026 i forlængelse af aftengudstjenesten. Først efter den 12. april vil der blive udsendt pressemeddelelse. Formelt/juridisk overdrages værket til Frederiksberg Sogn den 10. april.
14. Musikalsk oplevelse i Frederiksberg Kirke i pausen.	MR overværede sognets ungdomskors opførelse af Michael Haydns Vesper sammen med Hillerød Kirkes Pigechor. Solister var to af sognets kantorister, Camilla Dahlgren og Karen Dinitzen, samt Isolde Ehinger. Ensemble Lyrikos og organist Elena Koukhar akkompagnerede, og Kristian Lumholdt dirigerede. BRAVO herfra!
Information fra udvalg, præster og ledelse i Frederiksberg Sogn	
15. Økonomiudvalg	lab.
16. Personaleansvarlig og daglig leder	APV og trivselsundersøgelse er i gang; præsterne deltager i trivselsdelen. Det er konsulent Bettina Brix fra FAR (Folkekirkens Arbejdsmiljøråd), som står for at gennemføre spørgeskemaundersøgelserne og for at facilitere dialogmødet 15. april for medarbejderne. Fra MR deltager LW i mødet.
17. Kirkeværge	Der er flere mindre projekter i gang: - Tætning af dør mellem kirkeskib og våbenhus - Istandsættelse af indgangsdør til våbenhus - Opfriskning af køkken på 1. sal
18. Kirkeudvalget	lab.
19. Gudstjenesteudvalget	lab.
20. Kommunikationsudvalget	lab.

21. Korudvalget	lab.
22. Aktivitetsudvalget	Der planlægges på livet løs: - 4. maj-aftenen - Frivilligfesten den 19. juni - Kulturnatten fredag den 9. oktober - Høstfesten søndag den 20. september Det drøftes at kunne tilbyde vegetarmad ved arrangementer med spisning.
23. Kirkehøjskoleudvalget	Der pusles med at få efterårets program endeligt på plads. Fra efteråret skulle det gerne blive muligt at bestille vegetarmad ved tilmelding.
24. Tirsdagstræfudvalget	lab.
25. Grøn kirke udvalg	lab.
26. Kriseberedskabsudvalg	EKJ: Der er blevet udarbejdet en "grundplan." I øvrigt afventer udvalget udmelding fra provstiet.
27. Menighedsplejen	lab.
28. Provstikoordinatorbestyrelsen (BL)	Foreløbig har fem unge mennesker i alderen 18-30 år meldt sig til Ungerådet. Man håber at kunne stable et DHL-stafethold på benene.
29. Præsterne	HASV: Der arbejdes på at kunne tilbyde Ny Hollænderskolen morgensang fire gange årligt, dvs. som indledning til hver ny årstid.
30. Medarbejderrepræsentanten	lab.
31. MR-seminarudvalg	LW: Seminaret bliver lørdag den 24. oktober 2026 kl. 9-16 på Frederiksberg Slot. Overskriften er stadig "Gudstjenestens puls og rytme." Mere info følger.
32. Eventuelt	PSM: Der deltog mere end 40 personer i alle aldre ved premieren på morgensang i Frederiksberg Kirke sidste onsdag. Det var også et hit med kaffen bagefter. MWB vikarierer for PSM i værtsrollen onsdag den 1. april. BL har drøftet med vores nye kommunikationsmedarbejder Hanne Møller (HAM),

	hvordan vi bedst annoncerer efter flere frivillige til butikken. BL opfordrede i øvrigt alle i MR til at prikke til mulige nye butiksfriwillige. LGL vil, iklædt Frederiksberg Kirkes grønne messehagel, formentlig figurere på fotos i kommende bog af Vibeke Lindhardt – en bog om messehageler.
33. Lukket møde	Funktionærbolig i Menighedshuset Kantori, orientering